АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  « 06 »  декабря 2019г.                                                                                          № _444-р

[bookmark: _GoBack]О проведении профильной сессии
по биологии  для  5-6-х классов

С целью повышения мотивации к изучению биологии на пути к углублённому изучению предметов у детей среднего  школьного возраста, улучшения качества знаний и результатов олимпиадного движения:
1. Провести профильную сессию по биологии для учащихся 5 - 6 классов общеобразовательных учреждений Выборгского района (Приложение 1)  12.12.2019 и 13.12.2019 года  в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа  № 8 г. Выборга».
2. И.Г. Отмашкиной, директору муниципального бюджетного учреждения «Выборгский районный информационно-методический центр»:
2.1. Организовать работу творческой группы  по написанию рабочей программы для проведения профильной сессии по биологии.
2.2. Информировать образовательные организации о режиме занятий на профильной сессии.
3. А. Г. Знобишиной, директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ № 8 г. Выборга»:
3.1. Создать условия для проведения профильной сессии по биологии.
3.2. Назначить ответственного за жизнь и здоровье учащихся в период проведения сессии.
4.А.Г. Знобишиной, директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «СОШ № 8 г. Выборга», В.И. Дуля, директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ г. п. Советский»,:
         4.1. Обеспечить участие педагогов  в профильной сессии по биологии: И.Ю. Семеновой, учителя биологии и химии  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ № 8 г. Выборга»; Н.В. Кулаевой, учителя химии и биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ г. п. Советский», согласно расписанию занятий. (Приложение 2)
4.2. Рассмотреть возможность поощрения педагогов за работу на профильной сессии по биологии.
5. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений информировать родителей и обеспечить участие учащихся в профильной сессии.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета образования  С. Н. Хазипову.

Председатель комитета                                                                                       О. В. Карвелис

Согласовано: начальник методического отдела:
_______________Гельд Л.С.
Исп. А.А. Иванова
тел. 2-78-47
Разослано: 1- в дело, 1- в МБУ «ВРИМЦ», 8- в ОУ. Всего: 10

Приложение 1
к распоряжению
комитета образования
от  06.12.19г.  № 444 -р

Список участников профильной сессии по биологии и экологии 5-6 класс

	№ п\п
	Фамилия, имя учащегося
	 Класс
	МБОУ

	1
	Назарова Арина
	6
	МБОУ «Гимназия»

	2
	Крапивкина Варвара
	5
	МБОУ «Гимназия»

	3
	Шмиткова София
	6
	МБОУ «Гимназия»

	4
	Белькова Мария
	6
	МБОУ «Гимназия»

	5
	Антонов Даниил
	6
	МБОУ «Гимназия»

	6
	Пак Ангелина
	5
	МБОУ «Гимназия»

	7
	Кузьменко Таисия
	5
	МБОУ «Гимназия»

	8
	Семенец Злата
	5
	МБОУ «Гимназия»

	9
	Хаметова Лейла
	5
	МБОУ "СОШ № 14"

	10
	Курдюкова Полина
	5
	МБОУ "СОШ № 14"

	11
	Блинкова Ксения
	5
	МБОУ "СОШ №12"

	12
	Герук Игорь
	6
	МБОУ "СОШ №12"

	13
	Бушкова Анастасия
	5
	МБОУ "СОШ №12"

	14
	Дзиневич Софья
	5
	МБОУ "СОШ №12"

	15
	Заренок Илья
	6
	МБОУ «СОШ №12»

	16
	Сейфуллаев С.
	6
	МБОУ «СОШ №12»

	17
	Кротова Лиза
	6
	МБОУ «СОШ №12»

	18
	Михеев Георгий
	5
	МБОУ "СОШ №37"

	19
	Колосов Александр
	5
	МБОУ «СОШ №7»

	20
	Никаншина Яна
	5
	МБОУ «СОШ №7»

	21
	Грибкова Наталья
	6
	МБОУ "СОШ №37"

	22
	Нарыгин Георгий
	5
	МБОУ "СОШ №37"

	23
	Захарова Владислава
	5
	МБОУ "СОШ №37"

	24
	Михеев Георгий
	5
	МБОУ "СОШ №37"

	25
	Шиляева Светлана
	6
	Глебычевский филиал МБОУ "Приморский ЦО"

	26
	Ярилова Алена
	6
	Глебычевский филиал МБОУ "Приморский ЦО

	27
	Комлева Анна Антоновна
	5
	Глебычевский филиал МБОУ "Приморский ЦО"

	28
	Преснякова Полина Дмитриевна
	5
	Глебычевский филиал МБОУ "Приморский ЦО

	29
	Савинов Денис Олегович
	5
	Глебычевский филиал МБОУ "Приморский ЦО

	30
	Богданов Вадим
	6
	МБОУ «СОШ № 6»

	31
	Исаева Анна
	6
	МБОУ «СОШ № 6»

	32
	Дмитриева Дарья
	6
	МБОУ «СОШ № 6»

   Приложение 2
к распоряжению
комитета образования
                                                                                                      от  06.12.19г.№  444 -р

Программа профильной сессии по биологии 2019-2020 учебного года для обучающихся 5 классов на базе МБОУ «СОШ № 8»
12.12.2019. - Сбор в МБОУ «СОШ № 8» - в 8.50
с собой сухой поек (или деньги на завтрак – 50р., обед- 75 р.),
удобная форма одежды, сменная обувь, ручка, карандаш простой, тетрадь для записей.
9.00 – 10.10. Разбор заданий Всероссийской олимпиады школьников по биологии.
(перемена 20 мин.) Завтрак   в столовой;
10.30 – 12.00. Практикум «Определение химического состава клетки»
12.00 – 12.10. Подведение итогов дня (отъезд домой или до школы).
Занятие ведет Кулаева Наталья Владимировна, учитель биологии первой квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «СОШ пг. Советский»;
для обучающихся 6 классов на базе МБОУ «СОШ № 8»
13.12.2019. - Сбор в МБОУ «СОШ № 8» - в 8.50
с собой сухой поек (или деньги на завтрак – 50р., обед- 75 р.),
удобная форма одежды, сменная обувь, ручка, карандаш простой, тетрадь для записей.
9.00 – 10.10. Разбор заданий Всероссийской олимпиады школьников по биологии.
(перемена 20 мин.) Завтрак   в столовой;
10.30 – 12.00. Практикум «Жизнедеятельность растений: фотосинтез, дыхание, движение цитоплазмы»
12.00 – 12.10. Подведение итогов дня (отъезд домой или до школы).
Занятие ведет Семенова Ирина Юрьевна, учитель биологии высшей квалификационной категории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8 г. Выборга»